
UCHWAŁA NR XVI/106/20
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Gmina Miejska Górka na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
2068 z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych: 

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie - 3,00 zł; 

b) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości włącznie - 5,00 zł; 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł.

2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych i autobusowych, ścieżkach 
rowerowych i ciągach pieszych za zajęcie 1 m2 - 5,00 zł; 

3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) za zajęcie 1 m² - 3,00 zł; 

4) za prowadzenie robót dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m² powierzchni pasa 
drogowego - 0,20 zł.

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

1) za 1 m² rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego - 0,50 zł; 

2) za 1m² rzutu poziomego innych obiektów - 0,50 zł; 

3) za 1m² powierzchni reklamy - 2,00 zł.

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym lub na drogowym 
obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy 
urządzeń: 

1) przy umieszczeniu urządzeń w pasie drogowym - 30,00 zł; 

2) przy umieszczaniu urządzeń na obiekcie inżynierskim - 120,00 zł; 

3) przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych (sieć sanitarna i deszczowa) - 1,00zł; 

4) przy umieszczaniu urządzeń sieci telekomunikacyjnej - 5,00zł.

§ 4. Ustala się następujące stawki za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
określone w § 1, § 2 i § 3: 

1) za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni - 10,00 zł; 

2) za zajęcie 1 m² chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych 
- 5,00 zł; 

3) za zajęcie 1m² pozostałych elementów pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) - 2,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 



§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/41/19 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 11 kwietnia 2019 roku 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina 
Miejska Górka na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
2068 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 
zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
uwzględniając przy tym kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa 
drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj 
urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczanego w pasie drogowym. 

 Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Miejska Górka, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
dotyczące umieszczenia w pasie drogowym infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego do obowiązujących przepisów. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.




